[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015                                                                                                   № 448

пгт Черноморский
 О внесении изменений в постановление администрации

Черноморского городского поселения Северского района

от 24.03.2015года  № 97 «Об утверждении Положения
«О предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими  администрации
Черноморского городского поселения Северского района
 сведений о доходах, расходах об имуществе
и обязательствах имущественного характера»»
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 » (в редакции  от 13.03.2012,  02.04.2013, 15.07.2015) «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей  федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера», частью 1 статьи 13 Закона Краснодарского края от 8 июня  2007 года  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» (в редакции от 23.04.2013), статьей  32 Устава Черноморского городского поселения Северского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Черноморского городского поселения Северского района от 24.03.2015 №97 «Об утверждении Положения  «О предоставлении гражданами , претендующими  на замещение должностей муниципальной службы , и муниципальными служащими администрации Черноморского городского поселения Северского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»»  следующие изменения:
     1) п.2 настоящего положения изложить в следующей редакции:

     Обязанность представлять сведения о доходах, расходах об имуществе и  обязательствах имущественного характера в соответствии с Законом  Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной   службе в Краснодарском крае»   возлагается на муниципального служащего,  замещающего должность муниципальной службы, не  предусмотренную Реестром муниципальных должностей и Реестром должностей муниципальной службы в администрации Черноморского  городского поселения (далее - Реестр), утвержденным Решением Совета Черноморского городского поселения Северского района от  6 сентября 2007 года № 140 , и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее- кандидат на должность, предусмотренную перечнем).
       2) в пункте 4 слова  гражданин при назначении на должность муниципальной службы  заменить словами кандидат на должность, предусмотренную перечнем.
       3) в пункте 5 слова муниципальный служащий заменить словами кандидат на должность, предусмотренную перечнем.
       4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

        В случае если кандидат на должность обнаружил, что в представленные им сведениях о расходах, доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью  отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания  срока в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

        5)  пункт 11 изложить в следующей редакции:

 Специалистом 1 категории отдела по жилищной политике, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству  на официальном сайте администрации Черноморского городского поселения Северского района   размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и ежегодно обновляются в течении 14 рабочих дней со дня  истечения срока, установленного для их подачи:
           а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащим лицу, замещающему муниципальную должность (должность муниципальной       службы), его супруге (супругу) и несовершеннолетних детям на праве         собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения  каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,             принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (должность муниципальной службы), его супруге (супругу) и    несовершеннолетним детям:

в)  «декларированный» годовой доход лица, замещающего муниципальную должность  (должность муниципальной службы), его супруги (супруга) и                       несовершеннолетних детей;
           г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника)  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. Специалисту 1 категории  по жилищной политике, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству А.В.Монастырской разместить настоящее постановление на  сайте Черноморского городского поселения Северского района  в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за    собой.

5.Постановление  вступает в силу со дня его официального                опубликования.

Глава Черноморского городского поселения

Северского района

 С.А.Таровик